
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 
Экз.№

г. Димитровград

О поощрении победителей районных соревнований на период весенне- 
полевых работ в отрасли сельского хозяйства на территории 

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области 
в 2022 году *

На основании муниципальной программы «Содействие в развитии 
агропромышленного комплекса муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области», утвержденной постановлением администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 
27.03.2020 № 288 и Положения о порядке поощрения победителей районных 
соревнований по итогам весеннее - полевых и уборочных работ в отрасли 
сельского хозяйства на территории муниципального образования 
«Мелекесский район», утвержденного постановлением администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 
13.07.2020 № 683 постановляет:

1. Признать в районных соревнованиях на период весенне-полевых 
работ лучшими следующие хозяйства с вручением Дипломов:
1 место - ООО «Агрофирма Поволжья, ООО СХП «Слобода»;
2 место - ООО «КФХ Возрождение», ОГБПОУ «Рязановский 
сельскохозяйственный техникум»;
3 место - ООО «Ирек», ООО «Хмелевское».

2. Признать победителями индивидуального соревнования среди 
механизаторов, добившихся наивысших результатов:

2.1. Лучшими механизаторами на закрытии влаги:
1 место - Халиуллова Фаиля Агзамовича, ООО «Ирек», на тракторе К742М- 
1050 га, с вручением Диплома и денежной премии в сумме 2000 рублей;
2 место - Хайруллова Изиля Гадыльевича, ООО «Агромаяк» на тракторе 
«John Deere» - 985 га, с вручением Диплома и денежной премии в сумме 1500 
рублей;



3 место - Салахова Фаниса Фаритовича, ООО «Золотой колос» на тракторе 
RSM 2400 - 853 га, с вручением Диплома и денежной премии в сумме 1000 
рублей.

2.2. Лучшими механизаторами на посеве яровых зерновых культур:
1 место - Соколова Олега Александровича, СПК имени Н.К. Крупской, на 
тракторе «John Deere» - 1005 га, с вручением Диплома и денежной премии в 
сумме 2000 рублей;
2 место - Проскурякова Владимира Витальевича, ООО «Агрофирма 
Поволжья», на тракторе «John Deere» - 820 га, с вручением Диплома и 
денежной премии в сумме 1500 рублей;
3 место - Варсонофьева Михаила Сергеевича, ООО «СХП «Слобода», на 
тракторе МТЗ-1221 - 650 га, с вручением Диплома и денежной премии в сумме 
1000 рублей.

2.3. Лучшими механизаторами на культивации:
1 место - Филиппова Сергея Николаевича, СПК имени Н.К. Крупской, на 
тракторе К-744 - 921 га, с вручением Диплома и денежной премии в сумме 
2000 рублей;
2 место - Ядроч Олега Александровича, ООО «Хмелевское», на тракторе К- 
744 - 632 га, с вручением Диплома и денежной премии в сумме 1500 рублей;
3 место - Замалеева Ришата Шакировича, ОГБПОУ «Рязановский 
сельскохозяйственный техникум»,на тракторе К-700 - 562 га, с вручением 
Диплома и денежной премии в сумме W00 рублей.

2.4. Лучшими молодыми механизаторами:
- на закрытии влаги - Ионова Алексея Алексеевича, ООО «Агромаяк», на 
тракторе К-744 - 1263 га, с вручением Диплома и денежной премии в сумме 
1500 рублей;

на посеве - Кузнецова Владимира Александровича, СПК имени Н.К. 
Крупской; на тракторе «John Deere» - 959 га, с вручением Диплома и денежной 
премии в сумме 1500 рублей;
- на культивации - Анфиногентова Антона Сергеевича, ОГБПОУ «Рязановский 
сельскохозяйственный техникум», на тракторе К-700 - 742 га, с вручением 
Диплома и денежной премии в сумме 1500 рублей.

3. Финансирование расходов осуществлять за счет средств, 
предусмотренных в бюджете муниципального образования «Мелекесский 
район» на 2022 год по разделу «Финансовое обеспечение проведения 
соревнований», по коду бюджетной классификации 587/0405/07.0.00.6000.6/350 
в сумме 18 000 рублей.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

директора муниципального казённого учреждения «Управление сельского 
хозяйства Мелекесского района Ульяновской области» В.Н.Гатупова.

Глава администрации С.А.Сандрюков


